

## Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

Av. Sebastião de Mello Mendes, nº 511 - Santa Terezinha CEP 12490-000 São Bento do Sapucaí - SP www.saobentodosapucai.com.br

chefepessoal@saobentodosapucai.sp.gov.br(DP)

(12)3971-6110

## PORTARIA Nº 3247 DE 05 DE JANEIRO DE 2021

Ref.: Converte exoneração em destituição de cargo em Comissão.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO a decisão presente no julgamento final do PAD nº 05/2020 (Portaria nº 2889 de 08 de Março de 2019) e, para que a decisão exarada surta os efeitos consequentes na esfera administrativa e disciplinar.

## **RESOLVE:**

- Art. 1º Pela presente Portaria, CONVERTER a exoneração de cargo comissionado dada a ex-servidor de forma normal, a pedido ou por discricionariedade da administração, efetivada através da Portaria nº 3144 de 25 de Junho de 2020, em pena disciplinar de "Destituição de cargo em Comissão" conforme decisão exarada no Processo Administrativo Disciplinar nº 05/2020 (Portaria nº 2889 de 08/03/2019)
- Art. 2º Os registros em sistemas eletrônicos de informação devem ser anotados desta atualização e cópia desta portaria anexada ao prontuário arquivado do referido ex-servidor.
  - Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE POR AFIXAÇAO E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 05 de Janeiro de 2021.

**MARTINS BONA** 

Prefeita Municipal

Portaria nº 3247 - Registrada e Publicada por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e Arquivada no Cartório de Registro Civil, conforme § 1° do Art° 68 da Lei Orgânica Municipal. Em: 05 de Janeiro de 2021.

ATHEUS AUGUSTO VENÂNCIO

Secretário de Gabinete e Administração